343. 5: 297, 645. 7: 246. 8: 379. 9: 284. 12: 545  
*Priamides*. AE. 3: 295. 6: 494  
*Priamides*. AE. 3: 346. 6: 509  
*Priamo*. AE. I: 750. 2: 291, 344, 543. 9: 742. 11: 259  
*Priamum*. AE. I: 458, 487. 2: 501, 518. 8: 158, 399  
*Priamus*. AE. I: 461. 2: 147, 533, 581. 3: 50. 5: 564  
*Priape*. E. 7: 33  
*Priapi*. G. 4: 111  
*pridem*. E. 2: 43. G. I: 503. Poeta non secus, ac praecunte *Jam*, utitur. Vide etgo *Jam pridem*.  
*prims*. E. 4: 18. 6: 1. G. I: 12, 147. 2: 134, 266, 321, 362. 3: 67, 399. 4: 21, 161, 314. AE. I: 24, 372, 723, 737. 2: 97, 268, 387, 613. 3: 8, 27, 69, 95, 367, 426, 544. 4: 166, 284, 297, 548, 584. 5: 66, 114, 194, 338, 341, 375, 502, 641. 6: 96, 153, 246. 7: 118, 127, 374, 371, 481, 503, 554, 603. 8: 143, 160, 288, 340, 407. 9: 459, 479. 10: 97, 100, 125, 157, 283, 508, 561. 11: 267, 505, 558, 868. 12: 103, 448, 505, 605, 626, 632, 735  
*prima*. G. 2: 336. 3: 48. 4: 286. AE. I: 372, 541, 753. 6: 811. 7: 51, 148. 9: 181. 10: 324. 11: 331. 12: 305  
*primas*. G. 2: 340. AE. 7: 40, 542. 11: 895  
*primarum*. AE. 7: 162. 10: 345  
*primarum*. AE. 9: 545  
*primam*. AE. 5: 355. 6: 810. 7: 118, 136, 531, 673. 8: 561. 9: 244, 494, 595, 654  
*primas*. AE. 7: 61, 158. 9: 27. 10: 643  
*primi*. G. I: 144. 2: 44. AE. 2: 334, 422. 4: 133. 5: 294, 308, 347, 566. 6: 255, 313. 7: 107. 8: 6, 105, 602. 9: 226. 11: 613, 786, 879  
*primis*, cum *in*. E. 5: 69. 6: 33. G. I: 64, 178, 338. 2: 253, 291. 3: 503. AE. I: 303, 345. 2: 87. 9: 273. 7: 468. 8: 59, 517. 9: 453. 11: 573  
*cum primis*, pro *in primis*. G. I: 178  
*Ex Lucretio de sumptibus*, qui ait: *Quorum Acragantium cum primis Empedocles est, & in 2. Quum facere infirmas, cum primis quaerere par est, & in 5. Deique natura haec verum ratione repetita est Nuper, & hanc primus, cum primis ipse reperit Nunc ego sum, in patris qui possim vertere voces.*  
*primiliae*. AE. II: 16, 156  
*primo*. G. 3: 324. EA. I: 470, 613. 2: 385, 469, 485. 5: 42. 6: 143, 309, 427, 453. 7: 130, 361, 528. 11: 155, 423  
*primo Eoo*, subaudiendum *tempore*, Servius. AE. 3: 588. 11: 4  
*primo*, adverb. G. 3: 187. 4: 310. AE. 4: 176. 5: 626. 9: 576  
*primerum*. AE. 9: 909. genitivus ab eo, quod est, *in primores*.  
*primos*. G. 3: 130. 4: 340. AE. 2: 479, 494. 4: 118, 518. 7: 173, 406, 783. 8: 586. 9: 785. 11: 219, 234. 12: 577, 579  
*primum*. E. 4: 8. 8: 73. G. I: 61, 136, 162. 2: 20. Servius. 179, 304, 475. 3: 166, 384. 4: 295, 305, 368. AE. I: 174, 189, 442, 450, 451. Serv. 2: 79. *hoc primum*, id est, *maximum*. Serv. 2: 13, 375, 410, 559, 636, 677. 3: 58, 108, 205, 209, 369, 437, 651. 4: 239, 252, 342, 677. 5: 220, 540, 604. 6: 18, 243. 8: 190. Palatinus codex habet *jam pridem*, sicut in verbi sequenti *despectae*. 222, 542. 9: 80. *hoc est, in initio*. Servius. 110, 253, 590, 603, 696. 10: 380. 11: 19, 666, 852  
*primum*, post cum. E. 6: 39. 7: 39. G. I: 113, 427. AE. 2: 117. 7: 39. 8: 170, 408. 12: 76, 114  
*primum*, post ut. G. 2: 426. AE. 1: 306, 425, 586. 6: 102, 452. 11: 320, 122, 47, 669  
*primum*, adject. AE. 3: 537. 5: 540, 746. 11: 664  
*primus*. E. I: 45. alias *primus*. 2: 32. 8: 24. G. I: 250. 2: 409. AE. I: 1. 2: 146. 3: 523. 4: 17, 28, 169. 5: 491, 497. 6: 761, 819. 8: 134. 9: 51, 232, 696. 10: 310, 427. 11: 26, 238. 12: 33  
*primus ante omnes*. AE. 2: 40. 5: 491. vide Servium in G. 3: verbi. 300  
*primus in initio verbi*. G. 2: 408. 3: 10, 12, 77, 113, 182. 4: 134, 140. AE. 2: 40, 370. 5: 310, 318, 667. 7: 647. 8: 319. 9: 35. 10: 242. 11: 364, 380. 12: 461  
*primisque*. G. I: 122. AE. 2: 32, 263, 424. 3: 561. 4: 169. 5: 151, 451. 8: 269, 281. 12: 258, 426  
*primus in fine carminis*. G. 3: 64. AE. 5: 596. 6: 183. 10: 516  
*princeps*. AE. 5: 160, 833. 9: 535. 10: 166, 254. 2: 4. 11: 620  
*principe*. AE. 3: 168  
*principibus*. AE. I: 488  
*principio*, adverb. G. 2: 9. 4: 8. AE. 2: 752. 3: 381. 4: 56. 5: 109. 6: 214, 724. 7: 342. 9: 762. 10: 258  
*principium*. E. 3: 60. 8: 11. AE. 7: 219. 9: 53  
*prior*. E. 5: 10. AE. I: 321, 581. 4: 323. 5: 186, 187, 326. 6: 341, 387, 834. 7: 194. 8: 469. 9: 319. 10: 458, 533. *prior pietate*. id est, *praesantior, melior*. Servius. 11: 292, 760. 12: 195  
*priorem*. AE. I: 548. 5: 155, 170  
*priores*. E. 9: 54. G. 2: 59. AE. 3: 23, 693. 4: 534  
*prioris*. AE. 7: 243  
*priorum*. G. 3: 292. AE. 4: 464. 8: 312  
*prisca*. AE. 6: 878. 9: 79  
*priscac*. E. 4: 31  
*prisci*. AE. 7: 710  
*prisco*. AE. 3: 706  
*priscas*. AE. 5: 598  
*priscam*. AE. 8: 339  
*pristis*. AE. 5: 116. N. de Gen. Nov. wig.

in *Pristina definit abans. f. M. Tritonis.*  
 AE. 10: 211  
 Sic & Scyllam in pristina definire facit,  
 qui sic ait: *postrema inmani corpore pris-*  
*titis.*  
*pristina.* AE. 10: 143. 12: 424  
*pristinus.* AE. 6: 473  
*Pristis.* AE. 5: 154, 156, 187, 218  
*Pristis.* AE. 3: 427  
*Pristes* beluae sunt marinae, quae pi-  
 lis vestiuntur: ea corporis magnitudi-  
 ne, ut ducentum cubitorum in mari In-  
 dico sepebantur, ut scribit Plinius: ita  
 appellatae, quia mirum in modum  
 corporis tenuitate fluctus fecent. Graeci  
 autem *επισην* Sectionem, *επισην* Se-  
 ctorem nominant. Dicitur & *Pistris*,  
*Pistricis*, per *u.* & *r* post *s*, M. Cice-  
 ronis auctoritate, qui in Aratum ait,  
*Andromedam tamem explorans fera qua-*  
*terre pistris:* & alibi, *Sparsum subter can-*  
*dem pistricis adhaesit.* Quatuor item  
 aliis ex eodem loco recitandis testimo-  
 niis supersedimus, quia haec duo satis  
 esse visa sunt, in re praesertim (ut mi-  
 hi videtur) non dubia. Hoc igitur Sig-  
 num coeleste *Cetum* Graeci & vulgus  
 Astrologorum nominat. Hyginus item  
 apud nos *pistricem*. Quam & *pristi-*  
*ccam* Pontanus in Dialogo, cui Actio  
 nomen est, memorare non dubitavit.  
 Hanc eandem esse cum *pristi*, ex eo  
 etiam facile est intelligere, quod Plin-  
 ius nunquam *Pistricis*, sed *Pristarum*  
 quatuor in locis meminit, earum con-  
 iuncta mentione cum balanis: quae  
 quia (ut puto) inter se magnitudi-  
 ne se aequantur, inde quidem (quod Pom-  
 pejus lib. 4. refert) Balanem beluam  
 maximam ipsam dicunt esse *pistricem*,  
 ipsam etiam *Cetum*. Quanquam Plin-  
 ius a *Balanis pristis* semper diver-  
 sas accipit. Quo magis miror, Ni-  
 colaum Perotum Cornucopiae au-  
 ctorem, eodem in libro posteaquam co-  
 sum inceptis merito satis irriserit, eum  
*pistricem*, non *pristim* scribere, (a quo  
 errare aliquando alienus non fuit Al-  
 dius, quod ab eo editi Virgiliani codi-  
 ces indicant) *pistricem* dici posse non  
 admittere. Ab huius autem beluae si-  
 militudine *Pristis* quoque appellavit  
 navim Virgilius. Quare & naturae fe-  
 sae, & navi simul, unde appellata est,  
 fastidians, *Pristis velucem* dixit, &  
*inmani corpore* appellavit. Sicut etiam  
 alludens ad erymon, ait, *Sic ipsa fecit*  
*aequora pristis.* Ut minus scite distin-  
 guat Honoratus, quum scribit, Ser-  
 vius; *Si navem intelliges, haec Pi-*  
*stris, huius Pistris facit: si de belua,*  
*haec Pistris Pistris.* Sed bene Servi,  
 Grammaticorum coryphaea, Chimae-  
 ra, Scylla & Tigris, cum eadem no-  
 mina navium sint apud Poetam, nonne  
 voluit ea sum suis monstris & bel-  
 uis, a quibus sunt appellata, in om-  
 nibus convenire? An non cum belua  
 haec ex mari (ut apud Hyginum & Ar-  
 ratum est) pro signis in caelum relata

est, nomen quoque quod supra ex Ci-  
 cerone didicimus, marinae *Pistricis* re-  
 tinuit? Quid tot illa alia coelo collu-  
 centia signa, quibus ipsum & pingitur  
 & illustratur, nonne ex terris in coe-  
 lum, prout erant, earum rerum, quas  
 figurant, nomina sustulerunt? Sed quid  
 signa loquimur coelestia? Nonne vides  
 ut persequi Poeta noster tot nomina  
 virorum propria a montibus, ab oppi-  
 dis, a fluminibus detorta, ea integra,  
 prout earum rerum fuerunt, repraesent-  
 avit? *Pistricem* autem sunt qui velint  
 eam esse beluam, quam vulgo *Capido-*  
*lium*, de olei copia, quod caput ejus  
 exprimentibus uberissime reddit, nomi-  
 nant: de quo Capidolio caput contexit  
 Paulus noster Jovius, quo libello eru-  
 ditissimo de Piscibus Romanis agit; qui  
 tamen *pistricis* nullam prorsus facit  
 mentionem.  
*Pristantus.* AE. 9: 767  
 Homeri versus, tantum conjunctione  
 murata: *Ἀλλανδὸν δ', Ἀλάν τῃ, Ναι-*  
*μυδ τῃ, Πρύραϊν τῃ.* Ad cuius exem-  
 plum hinc Poetae nostri corrigendus est,  
 ut dicat, *Nemonaque Prystantique*, cum  
 tamen haecenus, *Nemonaque Prystantique*  
 fuerit.  
*Prierno.* AE. 11: 540  
*Priernum.* AE. 9: 576  
*prins*, sequente quam. G. 1: 50. 3: 468.  
 AE. 1: 192, 472. 2. 741. 4: 24. 6:  
 328. 11: 809  
*prins.* G. 1: 74, 194. 2: 274. 3: 362. 4: 229.  
 396, 537. AE. 2: 190, 596. 6: 136. 9:  
 122. 10: 223, 882. 11: 126  
*pro.* E. 3: 77. 5: 38, 81. 7: 35. G. 1:  
 405. 4: 150, 456. AE. 1: 24, 74, 659.  
 2: 17, 183, 535. 3: 247, 435, 604. 4:  
 337. 5: 230, 483, 501, 815, 846. 6: 352,  
 821. 8: 472, 648. 9: 252, 406, 677. 10:  
 82, 825, 847. 11: 223, 437, 576. 12: 48,  
 49, 152, 229, 351, 552, 695, 814, 820  
*pro*, id est, ante. AE. 8: 653. N. de  
 Doctorem indag. 9: 575. 11: 895. 12:  
 661  
*pro virginitate*, id est, in praesidium vir-  
 ginitatis. AE. 12: 141, 878  
*pro*, interjectio. AE. 4: 590  
 Qui huic Interjectioni *pro*, quae ex-  
 clamandi vox est, aspirant, id contra  
 usum majorem faciunt. Nam a prae-  
 positione *pro* non aspiratione, sed solo  
 accentu differt. Lucr. in 3. *Tollus enim*  
*tollus pro absona nomina sancta, Corporis*  
*est sensus.*  
*proci.* AE. 8: 54  
*proavis.* AE. 12: 225  
*proavis.* AE. 3: 129  
*probat.* AE. 5: 418  
*probat.* AE. 12: 814  
*probat.* AE. 4: 112  
*procalibus.* AE. 1: 536. N. de improp.  
*Procal.* AE. 6: 767  
*procedere.* E. 3: 94. 4: 12. AE. 4: 587. 5:  
 461  
*procedit.* AE. 3: 592. 10: 451. 12: 221  
*procedo.* AE. 2: 760. *procedens & proci-*  
*sedes*, antiqui codices. 3: 349  
*procedant.* AE. 8: 462. 12: 169  
*procella.* AE. 1: 102. 7: 594  
*procellae.* AE. 11: 798  
*procellis.* G. 3: 259. AE. 1: 85. 5: 791  
*proceras alnos.* E. 6: 63  
 M. Tull. in lib. de Legibus, Popu-  
 lus procerissima dixit, lege in Dictione  
*Populeas.*  
*proceres.* AE. 1: 740. 5: 58, 103. 6: 489.  
 8: 587. 9: 659. 10: 213. 11: 403  
*procerum.* AE. 12: 213  
*processerat.* AE. 10: 751. 11: 94  
*processis.* E. 6: 86. 9: 47. AE. 3: 356. 9: 28  
*processu.* G. 3: 504  
*Prochya alta tremis sonitu.* AE. 9: 715  
 Hanc, & Pitheculiam a Mifaeo ab-  
 ruptam, Strabo in 1. auctor est: quam  
 tamen idem in 5. a Pithecusis ipsis  
 quondam divulsam tradit. Posteriores  
 sententiam Plinius sequitur, & Servius,  
 unde & secundum hos a profusione no-  
 men Prochya traxit. At Dionysius lib.  
 1. scribit a nutrice Aeneae ejusdem no-  
 minis dictam. Pitheculam autem, &  
 Pitheculas numero multitudinis, dici-  
 mus alteram insulam, quae Inarime  
 primum Virgilio dicta est. Rationem  
 in Ovidii Metamorph. dictabimus.  
 Prochya vero antiquum adhuc nomen  
 servat. Vide *Imarime*.  
*proclamat.* sc. *Diores.* AE. 5: 345  
*procorum.* AE. 12: 27  
*procos.* AE. 4: 534  
*Procris.* AE. 6: 445  
*procretes.* G. 3: 145  
*procretere.* AE. 2: 505. 9: 190, 237  
*procrebuisse.* AE. 6: 604. 8: 631. 11: 395  
*procrebit.* AE. 8: 30, 83. 9: 541. 11: 150,  
 418  
*proculis arator dorum omeris obtusi dem-*  
*um.* G. 1: 261. N. tr. 3  
 Hanc quoque dicendi formam ex Lu-  
 cretius veluti feminario in suum rex cul-  
 tissimum Maro transfudit, de illo praec-  
 ipue carmine: *ac venia posse Macro-*  
*num duci fessiglia procedendo.* Nam &  
 in fine 3. legimus. *Nec nova vivendo*  
*proculdum ulla voluptas.* Et per initia 4.  
*Nam cum mittitur, extemplo procedit,*  
*agiturque Aera.* Sicut in 5. *Ut propagan-*  
*do possent procedere prolem.*  
*procul.* E. 1: 83. G. 3: 83, 212, 464. 4: 353,  
 424. AE. 2: 42. 3: 13, 206, 383, 479.  
 522, 597, 701. 4: 70. 5: 613, 642. 6:  
 10, 651, 808, 824. 7: 493. 8: 98, 191.  
 9: 372, 503. 10: 447, 455, 521, 537,  
 713, 777. 11: 677, 838. 12: 353, 869  
*procul de, &c.* E. 1: 77  
*procal*, id est, *prope, juncta.* E. 6: 16.  
 10: 835  
*procal a, &c.* E. 10: 46. G. 21459. Ser-  
 vius. AE. 5: 35. 10: 401, 521  
*procal e, &c.* AE. 3: 554. 8: 112, 610  
*procal hinc.* AE. 1: 469. 6: 440. 8: 478,  
 602, 635. longe a templis. Servius.  
 666  
*procal inde.* AE. 3: 666. 8: 642  
*procal in tamen.* AE. 4: 278. 9: 658  
*procal*, id est, *haud nimis longe.* Ser-  
 vius. AE. 5: 124.